ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

TOMADA DE PREÇO N° 004/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para AMPLIAÇÃO E REFORMA DA
QUADRA DE ESPORTES DO BAIRRO SANTO  ANTONIO  NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE  SAO
RAIMUNDO NONATO/PI.

ATA DA CONTINUAÇÃO REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 004/2023

Ao 11 (onze) dia do mês de maio de 2023, As 08h3Omin, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de São Raimundo Nonato — PI, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação, composta por Paulo
Sérgio de Negreiros presidente, Tiago Oliveira Silva Suplente e Jorge Barbosa Borges também membro, para
realização da segunda sessão da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, a qual tem por objeto a Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA QUADRA DE ESPORTES DO BAIRRO SANTO ANTÔNIO NA ZONA
URBANA DO MUNICÍPIO DE  SAO  RAIMUNDO NONATO/PI, conforme convocação das empresas publicado
no diário oficial dos municípios do  Piaui  para a continuidade do certame. Iniciando a sessão pública o Sr. Presidente
nomeou o Sr. Tiago Oliveira Silva para secretariar os trabalhos. Continuando Sr. Presidente informou aos presentes
que conforme lavrado na primeira ata do dia 19 de abril de 2023, ficou constatado que as seguintes empresas estão
inabilitadas: DANILO DE OLIVEIRA CARNEIRO — ME, CNPJ N° 32.433.809/0001-01, CNPJ N°
40.222.296/0001-00, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a" do edital, a empresa  LUIS  ALBERTO COSTA
MACEDO, CNPJ N° 01.767.165/0001-56, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a" do edital, a empresa MIKAYL
ARACJO COUTO - ME, CNPJ N° 28.101.445/0001-87, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a" do edital, a empresa
MM LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA -  EPP, CNPJ N° 01.639.534/0001-25, não apresentou o item 4.1.4.2
letra"a" do edital, a empresa BRAÇO FORTE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, CNPJ N°
20.296.627/0001-49, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a" do edital, ALLYSSON DE ANDRADE LIMA LTDA
— EPP, CNPJ N° 46.579.458/0001-48, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a" do edital, a empresa LUCAS RUBEM
DA SILVA — EPP, CNPJ N° 35.443.059/0001-39, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a" do edital, a empresa
RAIMUNDO N. DA SILVA BRAGA - EPP, CNPJ N°31.151.123/0001-45, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a6-
do edital, a empresa - ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELLI — ME , CNPJ N°
27.055.729/0001-11, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a" do edital, a empresa CASTRO E DIAS LTDA — ME,
CNPJ N° 46.326.171/0001-06, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a" do edital, a empresa M A DA A MIRANDA -
EPP, CNPJ N° 44.107.630/0001-35, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a" do edital, a empresa CASTRO
ROSARIO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 48.235.605/0001-98, não apresentou o item 4.1.4.2 letra"a6" do
edital. Continuando Sr. Presidente informou aos presentes que após receber o parecer da engenharia deste município
sobre as demais empresas participantes deste certame no tocante ao item 4.1.5 alínea F2 do edital, ficou constatado \\
de  acordo com o parecer da engenharia deste município, na qual está  CPL  acatou na sua integra que as empresas
abaixo relacionadas foram consideradas INABILITADAS POR NÃO CUMPRIR COM 0 EXIGIDO NO
ITEM 4.1.5 ALÍNEA F2 DO EDITAL: ENGECON COMÉRCIO E ENGENHARIA LTDA - ME, CNPJ N°
40.222.296/0001-00, 19 ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI — ME, CNPJ N° 39.998.443/0001-59, SERGIO DA
SILVA BELO LTDA - ME CNPJ N°: 40.727.792/0001-15, GLAUERT COELHO ALMEIDA EIRELI - ME, CNPJ
N° 36.037.070/0001.61, CASTRO CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 26.526.623/0001-96, JPA
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA — EPP, CNPJ N°23.670.372/0001-20, EVM ENGENHARIA EIRELI — ME, CNPJ
N° 35.793.768/0001-44, SANDRA DE CASTRO PAES LANDIM ARAUJO EIRELI - EPP, CNPJ
N°4 1 .3 86.494/000 1 -7 1 , ELAINE ALVES EPAM1NONDAS - ME, CNPJ N° 35.015.578/0001-04,
CONSTRUTORA  MW  CONSULTORIA E PROJETOS LTDA — ME, CNPJ N° 36.771.265/0001-30.
Continuando Sr. Presidente informou aos presentes que apenas as empresas abaixo relacionadas foram
consideradas HABILITADAS AO CERTAME, pois cumpriram com todos os requisitos de habilitação: AJR
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N°28.318.161/0001-47, RE-CONS 	GEN HAR1A -
E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ N° 26.590.368/0001-40, FORTE CONSTRUÇÕ 	 E, CNPJ N°

ESTADO DO  PIMA
MUNICÍPIO DE  SAO  RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03
08.348.707/0001-03,  WILLIAM  TELES DE SOUSA - EPP, CNPJ N° 26.993.566/001-55, ADILSON DE
OLIVEIRA ALVES — ME, CNPJ N° 05.133.148/0001-18. Continuando Sr. Presidente perguntou aos presentes
se alguém tinha intenção de interpor recurso, conta o julgamento desta  CPL,  na qual informaram que não tinha
intensão de entrar com recurso sobre a decisão da  CPL  no tocante ao julgamento da habilitação pertinente ao envelope
01. Continuando Sr. Presidente informou aos presentes que vai dar seguimento ao certame abrindo os envelopes de
número 02 proposta de preço das empresas habilitadas na qual tiveram as seguintes propostas apresentadas empresas:
AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ N° 28.318.161/0001-47, apresentou a proposta
no valor de R$ 653.000,00 (seiscentos e cinquenta e três mil reais), a empresa: RE-CONSTROI ENGENHARIA
E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ N° 26.590.368/0001-40, apresentou a proposta no valor de R$ 649.311,71
(seiscentos e quarenta e nove mil, trezentos e onze reais e setenta e um centavos), a empresa: FORTE
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N° 08.348.707/0001-03, apresentou a proposta no valor de R$ 648.000,00
(seiscentos e quarenta e oito mil reais), a empresa:  WILLIAM  TELES DE SOUSA - EPP, CNPJ N°
26.993.566/001-55, apresentou a proposta no valor de R$ 653.000,00 (seiscentos e cinquenta e três reais) e a empresa:
ADILSON DE OLIVEIRA ALVES — ME, CNPJ N° 05.133.148/0001-18, apresentou a proposta no valor de
R$ 650.294,02 (seiscentos e cinquenta mil, duzentos e noventa e quatro reais e dois centavos). Continuando o
Sr. Presidente informou que após o comparativo das propostas apresentadas ficou constatado que a empresa:
FORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ N° 08.348.707/0001-03, apresentou a proposta mais vantajosa,
no valor de RS 648.000,00 (seiscentos e quarenta e oito mil reais), sagrando-se a mesma como vencedora do
certame. Continuando senhor presidente informou os presentes alguém tinha intenção de interpor recurso onde os
mesmos informaram que não tinham intenção de recurso, nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada
a sessão. nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.
São Raimundo Nonato 11 de maio cre 2023.-\

— 	‘).----
--,-
' Paulo Sérgio degíéirs

Presidente da  CPL

r-A
- -

'16rge Barbosa Borges
Membro

EMPRESAS PARTICIPANTES

AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI — ME
CNPJ N°28.318.161/0001-47

LUCAS RUBEM DA SILVA — EPP
cyJ N° 35 44059/0001_19

Li 	 cf- 	(LAA/c
ENG 	ON  COMEIICIO-  GENHARIA LTDA — ME
CNPJ 	40.2,22.296/0001-00

F ' TE C laIS'IlliVU6K'cisA — ME
CNPJ N° 08.348.707/0001-03

lago Oliveira Silva
Suplente

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

19 ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI - ME
CNPJ N° 39.998.443/0001-59

RAIMUNDO N. DA SILVA BRAGA - EPP
CNPJ N° 31.151.123/0001-45

do
IKAYL ARA uJO COUTO ME

CNPJ N°28.101.445/0001-87

SERGIO DA SILVA BELO LTDA - ME
CNPJ N°: 40.727.792/0001-15

WILL1M TELES DE SOUSA - EPP
CNPJ N° 26.993.566/001-55 7,

t 	 --
GLAuERT COELHO ALMEIDA EIRELI - ME

, CNPJ N° 36.037.070/000_61_

1N  • la-CA 	ME
N° 2.433.869/0001-01

•

CASTRO CONSTRUTORA LTDA - ME
CNPJ N° 26.526.623/0001-96

CASTRO ROSARIO CONSTRUTORA LTDA
CNPJ N° 48.235.605/0001-98

JPA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP
CNPJ N° 23.670.372/0001-20

rnr, f k 	 t'U
bA A MIRANDA - EPP -

CNPJ N° 44.107.630/0001-35

EVM ENGENHARIA EIRELI - ME
CNPJ N° 35.793.768/0001-44

CASTRO E DIAS LTDA - ME
CNPJ N° 46.326.171/0001-06

LUIS  ALBERTO COSTA MACEDO
CNPJ N°01.767.165/0001-56

MM LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA - EPP
CNPJ N°01.639.534/0001-25

ALLYSSON DE ANDRADE LIMA LTDA - EPP
CNPJ N° 46.579.458/0001-48

77.

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

BRAÇO FORTE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME
CNPJ N° 20.296.627/0001-49

SANDRA DE CASTRO PAES LANDIM ARAUJO EIRELI — EPP
CNPJ N° 41.386.494/Q09J

cg
ELAINE ALVES EPAMINONDAS — ME
CNPA N° 35.015.578/000,

„1

1-04
.7°  -7 	 AI  1 ,.

)11 "f---/ {2
4  I.

ADILSON' DE OLIVEIRA ALVES — ME
CNPJ N°05.133.148/0001-18

CONSTRUTORA  MW  CONSULTORIA E PROJETOS LTDA — ME
CNPJ N° 36.771.265/0001-30

ATHOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELLI — ME
CNPJ N° 27.055.729/0001-11

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4